
Zápisnica 

 z 20. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Liptovská Štiavnica, konaného dňa 

13.02.2025.  Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce RNDr. Dušan Dírer. Uviedol, že bolo 

zvolané v zmysle § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien  a doplnkov 

Zasadnutie OZ sa začalo o 17:03 za účasti 8 prítomných poslancov  

Neprítomný: Richard Otiepka 

Hostia: Andrej Kostolný 

 

K  bodu 1. 20. zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce RNDr. 

Dušan Dírer, ktorý privítal prítomných. Prítomní poslanci 8, neprítomný Richard Otiepka  

Uznesenie  OZ č. 176/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie 

počet prítomných poslancov v počte 8, neprítomný Richard Otiepka 

       II. schvaľuje  

1. Otvorenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba volebnej a návrhovej komisie  

4. Kontrola uznesení  

5. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti za rok 2024  

6. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 1/2025  

7. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 2/2025  

8. Sadzobník manipulačných poplatkov za úkony a služby poskytované obcou Liptovská 

Štiavnica  

9. Rozpočtové opatrenie č. 2/2025  

10. Rôzne  

11. Diskusia  

12. Záver 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Richard Otiepka 

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určuje: 

a)     Janu Králikovú  za zapisovateľa zápisnice   

b)     Jozefa Mäsiara a Mariána Janigu  za overovateľov zápisnice   

 

K bodu 3. Voľba návrhovej a volebnej komisie. 

Uznesenie  OZ č. 177/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 



K bodu č. 3 Voľba volebnej a návrhovej komisie 

 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. volí 

do návrhovej a  volebnej komisie za predsedu JUDr. Janu Sucharekovú ,  za 

členov  Mareka Pavlíka  a Katarínu Bachanovú  

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Richard Otiepka 

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení OZ obce Liptovská Štiavnica 

Kontrolu plnenia uznesení vykonala hlavná kontrolórka Ing. Elena Debnárová.  

Starosta konštatoval, že uznesenia boli splnené.  

 

K bodu 5. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti za rok 2024 

Hlavná kontrolórka predniesla správu z kontrolnej činnosti za rok 2024. Správa tvorí prílohu 

č. 1 zápisnice 
Predniesla zoznam vykonaných kontrol počas roka 2024 – kontrola pohybov v rezervnom fonde za 

roky 2022 a 2023, kontrola vyúčtovania poskytnutých dotácií, kontrola inventarizácie majetku obce, 

kontrola vedenia výdavkov na úseku tovarov a služieb za obdobie 01-06/24, kontrola príjmov obce za 

obdobie 01-08/2024, kontrola vybavovania sťažností v obci, kontrola vedenia pokladnice. 

 

 

Uznesenie  OZ č. 178/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu 5. Správa hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti za rok 2024 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie  

 

Správu hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti za rok 2024 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Richard Otiepka 

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 6. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 1/2025  

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 1/2025 „Kontrola prijatých vyúčtovaní 

dotácií subjektmi, ktorým boli poskytnuté dotácie z rozpočtu obce v roku 2024 v zmysle VZN 

č. 5/2016“ predniesla hlavná kontrolórka obce Ing. Elena Debnárová. Kontrola bola vykonaná 

v dňoch 18.12.2024, 19.12.2024, 8.1,9.1. a 15.1.2025. Hl. kontrolórka v závere svojej 

kontroly konštatuje, že všetky dotácie boli vyúčtované v súlade s uzatvorenými zmluvami. 



Vystúpila K. Bachanová – na Liptovskú kvapku krvi OZ Liptovská Štiavnica nepoužilo 

financie z dotácie poskytnutej obcou. Ďalej M. Pavlík – SKI Ružomberok, či používa financie 

aj na letnú súťaž. 

 

Uznesenie  OZ č. 179/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu 6. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 1/2025 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie  

 

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 1/2025 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Richard Otiepka 

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 7. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 2/2025  

 

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 2/2025 „Kontrola prevodov 

nehnuteľného majetku obce“ predniesla hlavná kontrolórka obce Ing. Elena Debnárová. 

Kontrola bola vykonaná dňa 29.01.2025. Kontrola bola zameraná na prevody nehnuteľného  

majetku obce, ktorých všeobecná hodnota majetku prevýšila 20 000,-€ za rok 2024.Dňa 

29.01.2025 obdržala od starostu mail, v ktorom bolo oznámené, že v období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 obec nevykonala žiadne prevody vlastníctva nehnuteľného majetku. 

Vystúpil M. Pavlík.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Uznesenie  OZ č. 180/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu 7. Správa hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 2/2025  

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. berie na vedomie  

 

Správu hlavného kontrolóra z vykonanej kontroly č. 2/2025 

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite): Richard Otiepka 

Hlasovali za (menovite): 8 Katarína Bachanová , Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu 8.  Sadzobník manipulačných poplatkov za úkony a služby poskytované obcou 

Liptovská Štiavnica  

Návrh na zmenu sadzobníka manipulačných poplatkov za úkony a služby poskytované obcou 

Liptovská Štiavnica predniesol starosta obce. Informoval poslancov o pôvodnom sadzobníku, 



predniesol návrh JDS Liptovská Štiavnica na zvýšenie poplatku za užívanie altánku. Otvoril 

diskusiu ku danému bodu. Vystúpili: Ing. E. Debnárová – pripomienka vzhľadom ku novele 

zákona o majetku obcí. Nemali by sa robiť rozdiely medzi občanmi obce a cudzími. 

Pokračoval starosta – v návrhu sú tam len dva body kedy je rozdiel. Vystúpil M. Pavlík, 

JUDr. J. Suchareková, K. Bachanová, D. Lauko, Z. Zarevúcka. 

 

O 17:39 prišiel Richard Otiepka 

 

Vystúpil starosta s tým, že ideme do výzvy na rekonštrukciu kultúrneho domu. 

Poslanci navrhli rozdeliť nájom KD na zasadačku a veľkú sálu. Nájom DS zvýšili na 20,-€/ 

obrad, sadzobník nájom KD sa zjednotí pre cudzích a domácich. Zasadačka KD 30,-€/deň, 

veľká sála KD 75,-€/ deň.  

Vystúpili ďalej M. Janiga, M. Janči, J. Mäsiar – navrhuje vyberať kauciu na riadenie, zničenie 

nábytku. Ďalej navrhujú ponechať platbu za pranie obrusov – 1 obrus zapožičanie 2,-€. 

Navrhujú vratnú kauciu 200,-€. M. Janči navrhuje platiť vopred. 

Čo sa týka prenájmu stanov – vystúpili M. Janiga, J. Mäsiar, K. Bachanová, D. Lauko. 

Poslanci zamietli požičiavanie stanov verejnosti. Pivné sety navrhli ponechať z návrhu 5,-€/ 

za set. 

 

Uznesenie  OZ č. 181/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu 8. Sadzobník manipulačných poplatkov za úkony a služby poskytované obcou 

Liptovská Štiavnica  

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. schvaľuje 

 

Sadzobník manipulačných poplatkov za úkony a služby poskytované obcou Liptovská 

Štiavnica  podľa priloženej prílohy, ktorý bude platiť od 01.03.2025  

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 9 Katarína Bachanová, Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria 

Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite):  

Hlasovali za (menovite): 9 Katarína Bachanová, Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, 

Jozef Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 0 

 

Starosta privítal Andreja Kostolného. 

 

Vystúpil Andrej Kostolný, ktorý by chcel stavať rodinný dom na pozemku za rodičovským 

rodinným domom súp. č. 601. 

Pýta sa poslancov OZ, aký je problém s danou lokalitou. 

Vystúpili: M. Janči, D. Lauko, J. Mäsiar, K. Bachanová. Vystúpil starosta obce – ÚPO je 

biblia pre obec a nikto s ním nepohne. Pozemok, kde má postavený RD Miroslav Kostolný je 

v ÚPO červenej farby t. j IBV a pozemok, kde chce stavať A. Kostolný je pruhovaný t. j. 

IBVn. K predmetnému pozemku momentálne nie je prístupová cesta, ktorá je zakreslená 

v územnom pláne – bude cez súkromné pozemky. Vystúpil D. Lauko a K. Bachanová 

Vystúpila K. Bachanová, ďalej vystúpili JUDr. J. Suchareková, M. Janči, J. Mäsiar, M. 

Pavlík. Poslanci odporúčajú, aby obec vystavila súhlasné stanovisko, že pozemok je 

v územnom pláne zaradený do IBVn. Starosta obce vydal takéto stanovisko. 

Vystúpila K. Bachanová, Z. Zarevúcka. 



 

K bodu 9.  Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 

Predniesol pán starosta návrh rozpočtového opatrenia č. 2/2025 – ktorý bol doručený 

poslancom OZ mailom. Ďalej predniesol poslancom nutnosť vybudovania autobusovej 

zastávky ulica Na stráni. Dostal kontakt zo Správy ciest na architekta Vyparinu, ktorý pracuje 

na projektoch ciest. Vystúpila Ing. Elena Debnárová, starosta obce, D. Lauko, JUDr. J. 

Suchareková, D. Lauko – máme priestor, kde by bola vyhotovená zastávka v predmetnej 

lokalite? J. Mäsiar – či sú nejaké normy na vzdialenosť medzi jednotlivými zastávkami?  Určí 

to projektant, ktorý vypracuje projekt. Vystúpil starosta obce, M. Janči, K. Bachanová, JUDr. 

J. Suchareková, M. Janči navrhuje najskôr zistiť čo všetko ku projektu potrebujeme. 

Vystúpila K. Bachanová – otázka, kto vypracoval projekt na areál šatní? Protipožiarny projekt 

by mal byť súčasťou projektu. Starosta obce - Ing. arch. Mário Ngô, pri kolaudácii bolo 

zistené, že nie je protipožiarny projekt. Starosta obce ho dal vypracovať v cene 290,-€. 

Starosta obce predniesol poslancom, že sa stretol s vlastníkmi prameňa na ulici Na Novoť. Po 

dohode s vlastníkmi dal starosta obce vypracovať cenovú ponuku firme RILINE. Majitelia 

prameňa sú ochotní sa podieľať na spolufinancovaní. 

 

Uznesenie  OZ č. 182/2025 zo zasadnutia OZ konaného dňa 13.02.2025 

K bodu 7.  Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 

OZ obce Liptovská Štiavnica podľa §11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n . p . 

I. schvaľuje 

 

rozpočtové opatrenie č. 2/2025 – úprava rozpočtu predstavuje:  

 

kapitálové výdavky s KZ 41 vo výške 803,01,-€ nákup zimných pneumatík OPEL Crossland 

kapitálové výdavky s KZ 41 vo výške 290,-€ prepracovanie projektu „Protipožiarna 

bezpečnosť“ kolaudácia futbalový areál šatne  

 

Zvolení poslanci: 9 

Prítomní poslanci (menovite): 9 Katarína Bachanová, Michal Janči, Marián Janiga, Dušan 

Lauko, Jozef Mäsiar, Richard Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria 

Tulinská.  

Neprítomní poslanci (menovite):  

Hlasovali za (menovite): 8 Michal Janči, Marián Janiga, Dušan Lauko, Jozef Mäsiar, Richard 

Otiepka, Marek Pavlík, JUDr. Jana Suchareková, Valéria Tulinská.  

proti (menovite): 0   

zdržali sa (menovite): 1 Katarína Bachanová 

 

K bodu 10. Rôzne  

• Starosta obce -informoval o uskutočnení 2. ročníka batôžkového plesu. Poďakoval 

všetkým, ktorí akokoľvek pomohli. 

• Ďalej informoval poslancov o zrušení Pretekov gazdovských koní, počasie nám 

neprialo. Otázka je, či zabezpečiť nejakú náhradnú akciu na leto. Napadla ho akcia 

„vypiľovanie drevených sôch motorovou pílou“. Otázka na poslancov, či by to bol 

dobrý nápad. 

• Bežia posledné úkony na kolaudáciu futbalového areálu šatne. Je tu ešte jeden 

problém – vybudovať nový komín. Vybudovanie nového komína by stálo cca 1 000,-

€. Vystúpil D. Lauko – či sa skolaudujú šatne bez komína. Odpoveď – vybudovanie 

komína nie je podmienka ku kolaudácii šatní. Vystúpili: D. Lauko, M. Pavlík, K. 

Bachanová, V. Tulinská, J. Mäsiar, M. Janči 

• Predniesol poslancom výsledok stretnutia s Okresným úradom, cestnej komunikácie, 

ODI a Správy ciest ŽSK, Liptovský Mikuláš– ohľadom vodorovného dopravného 



značenia, stredové čiary po ceste III. triedy. Križovatka Ludrová – Štiavnička – L. 

Štiavnica beží výberové konanie na vodorovné dopravné značenie. Čo sa týka 

stredovej čiary – keď to umožní vonkajšia teplota domaľujú ju.  

• Čo sa týka výjazdu na cestu III. triedy – časť Na kúte. Vystúpila K. Bachanová – 

písala ona na Okresný úrad cestnej dopravy, nakoľko jej v predmetnej lokalite vybehlo 

auto odtiaľ. Sľúbili jej, že zjednajú nápravu. Vystúpil M. Pavlík, starosta obce 

• Starosta obce – informoval poslancov o el. úradnej tabuli. El. prípojka je hotová, 

čakáme na osadenie KIOSKU 

• Starosta obce – program na Deň obce. Vlasta Mudríková – nemôže vystúpiť, nakoľko 

má v daný dátum iné vystúpenie a nestihla by sa presunúť. Starosta obce predniesol 

inú ponuku skupiny EMINENT – na štýl Senzi Senzus v cene 1 250,-€. Vystúpila E. 

Debnárová – zisťovala LOS BOMBARDEROS, ponúkajú 2 hodinové vystúpenie za 

cenu 700,-€. Vystúpil M. Pavlík – chcel by som poprosiť cenový balík a pozisťuje 

nejaké poprednejšie skupiny. Starosta mal predstavu 3 skupiny – pre starších, 

mladších, niečo pred zábavou roztancovať a zábavu. 2 400 eur je pódium. Na celú 

akciu máme zhruba 7 000 eur. Môžeme vyberať aj vstupné. Môžeme to urobiť na 

futbalovom ihrisku. To by bolo treba urobiť aj parkovanie. Ak príde niekto známy, 

ľudia prídu.  

• Starosta obce informoval poslancov  o odstávke pitnej vody vo veľkej časti obce. K. 

Bachanová, či by sme pri tej príležitosti nemohli žiadať postaviť vodojem s vyššou 

kapacitou. Starosta obce – aj minulý rok bola podaná žiadosť o zaradenie do 

investičného plánu Vodárenskej spoločnosti o rozšírenie kapacity vodojemu. 

Vodárenská spoločnosť však nemá dostatok financií. Vystúpil D. Lauko, K. 

Bachanová 

 

K bodu  11. Diskusia 

 Starosta otvoril diskusiu.  

- K. Bachanová – otázka na pobehovanie líšok po dedine, najviac v okolí bytovky. 

Vieme o tom? Starosta obce vie iba o 3 malých líškach pri kultúrnom dome. K. 

Bachanová – volala aj poľovníkom, oni nemôžu v intraviláne strieľať líšky. Poľovníci 

potrebujú, aby obec žiadala Okresný úrad, pozemkový a lesný Ružomberok, ktorý 

udelí výnimku na odstrel,  

- K. Bachanová – bolo by dobre, keby malo nové obecné  auto označenie.  

- Ing. Elena Debnárová – čo s autom Škoda Octavia? J. Mäsiar – zostáva na obci, chlapi 

ju budú využívať. Vystúpil M. Janiga, M. Pavlík – treba myslieť aj na novšie auto 

namiesto transportera.  

- K. Bachanová – ulica Na Novoť, ako sa ide smerom do doliny, sú tam dva stĺpy 

betónové zvalené, začalo sa tam navážať trávy a tak ďalej. Starosta obce – prezistí 

- In. Elena Debnárová – problematika cvičenia žien v obci. Chcela by, aby sa táto 

problematika dostala na pravú mieru. 1. skupina žien cvičila v MŠ a chcela tam začať 

cvičiť aj 2. skupina. 2. skupina dostala zamietavé stanovisko od vedenia obce. Hl. 

kontrolórka sa začala na základe tohto venovať problematike. V zmluve o dotácii je 

napísané, že sa nesmie majetok používať na prenájom tretím stranám. Vystúpila K. 

Bachanová, ktorá sa pýta aké p. starosta vyvodil dôsledky voči zamestnancom obce – 

materská škola, ktorí porušovali školský poriadok. Starosta obce nevedel 

o podmienkach v zmluve o dotácii. K. Bachanová – zamestnanci poznajú školský 

poriadok a porušovali ho. Starosta obce – situácia je uzavretá, čo sa stalo, stalo sa. 

- M .Pavlík – vytýčenie MK Poza Drevenice, ako sme ďalej postúpili? JUDr. Jana 

Suchareková – hovorila s p. Škriniarom. P. Škriniar má pocit, že sa predmetná cesta 

šije na mieru. JUDr. Jana Suchareková – treba zo strany obce zorganizovať stretnutie 

s ním, bolo by dobré rozdiskutovať s ním cenu. M. Pavlík – informácie, ktoré dostala 

J. Suchareková od Škriniara  sú pravdivé 50 na 50. M. Pavlík – nie je to celé len o p. 

Škriniarovi. Ďalej J. Suchareková – treba v obci o tom diskutovať. Vystúpil M. Janči. 



J. Suchareková navrhuje zorganizovať stretnutie vlastníkov jednotlivých pozemkov. 

Poverili starostu obce, aby zorganizoval pracovné stretnutie vlastníkov jednotlivých 

pozemkov. D. Lauko – možno by bolo najlepšie keby tam boli asi len JUDr. J. 

Suchareková a starosta nie všetci  poslanci. M. Pavlík aký je záver nejdeme ani 

súťažiť ani nič? Starosta stále čaká, že projekt je starý, neaktuálny. M. Janči – treba 

začať pracovať – osloviť 4 firmy  a naceňovať. 

- V. Tulinská – po Okružnej ulici -most Okružná a Hlavná netreba tam osadiť nejaké 

reflexné prvky  nakoľko tam nie je vidieť most? 

- V. Tulinská – križovatka výjazd z ulice Nad ihriskom na Okružnú. Občania chodia 

z ulice Nad ihriskom veľmi rýchlo. Poslanci súhlasia so zakúpením a osadením 

retardéra.  

- M. Pavlík – verejné osvetlenie pri M. Hrabušovej, súp. č. 329 nesvieti lampa ani druhá 

v poradí ulica Drevenice. 

- J. Mäsiar – chcel by poukázať na opitých šoférov, ktorí chodia po obci, či by nebolo 

dobré, aby polícia robila častejšie hliadky po obci. 

- J. Mäsiar – kontajner, čo sa osadil nový pri bytovkách sa dal zaplatiť tomu, kto 

spôsobil nehodu? Alebo to zaplatila obec?  

- D. Lauko – pri príprave batôžkového plesu – Oľga Prekopová robila nad rámec svojej 

práce – riadila KD  povedal jej, že prednesie pred poslancami OZ návrh na odmenu 

100-200€ 

- D. Lauko – lampa pri K. Leštinskej stále nesvieti, či by nebolo dobré potiahnuť kábel 

vzduchom 

- M. Janči – dotácia ohľadom traktora a príslušenstva? Starosta  - v roku 2024 sme sa 

zapojili do ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU – dostali sme zamietavé stanovisko. 

12.02.2025 telefonoval s p. Fojtíkovou. Znovu vyšla výzva 

z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU na traktory, ale len do výšky 70 000,-€. 

Telefonoval s pracovníkom AGROTYPU, ktorý nacení traktor spolu s príslušenstvom.  

- K. Bachanová – prameň Na Novoť  ako sa poriešil, nepostrehla výsledok. D. Lauko – 

budú osadené betónové žľaby, ako pri rodinnom dome R. Kostolného betónový žľab 

takého typu. 

- Starosta obce oznámil poslancom 10.04.2025 termín najbližšieho zasadnutia OZ 

- R. Otiepka – na jún máme plánované zasadnutie OZ? Starosta obce 12.06.2025 

 

K bodu 12. Záver 

 RNDr. Dušan Dírer starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie OZ ukončil 

o 21,33 hod. 

 

V Liptovskej Štiavnici, dňa 13.02.2025                               

 

                                                                                   RNDr. Dušan Dírer 

                                                                                       starosta obce 

 

Za overovateľov zápisnice: 

 

 
Jozef Mäsiar      Marián Janiga   


